
COMARC/A 330

330  SHËNIMI I PËRGJITHSHËM PËR QËLLIMIN

Fusha përdoret në regjistrimet e njësuara, për përshkrimin e qëllimit të pikëqasjes në fushën 2XX.
Informacionet për qëllimin mund të përcaktojnë saktë termin e paqartë, të paraqesin dallimin midis termeve
të ngjashme, udhëzimet për përdoruesit etj.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
330 Shënimi i përgjithshëm për qëllimin r

a Teksti i shënimit nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Lloji i shënimit

0 shënim për përdorimin jolëndor të pikëqasjes
1

1 shënimi për përdorimin lëndor të pikëqasjes
2 Nuk është i përcaktuar

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

330a  Teksti i shënimit

Teksti i shënimit për qëllimin.

SHEMBUJ

1.
200 ⊔0 aÉtienned'Athènes
330 0⊔ aNe pas confondre avec Stephanus Alexandrinus, du Ier siècle, commentateur

d'Aristote

2. * COBISS.net
200 ⊔1 aLampe Kajtna bMojca
330 0⊔ aMos e ngatërro me Lampe Mojca

3. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
250 ⊔⊔ aAparatet elektrike
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330 COMARC/A

330 1⊔ aMe këto fjalë gjeni veprat për pajisjest dhe makinat e vogla elektrike. Veprat për
makinat e mëdha elektrike i gjeni me fjalët Makinat elektrike.

4. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
250 ⊔⊔ aBaladat (Muzika vokale)
330 1⊔ aMe këto fjalë gjeni kompozimet vokale në tekstet e baladave; me këto fjalë dhe

me fjalët Studime muzikore gjeni edhe veprat për këto kompozime. Kompozimet
instrumentale i gjeni me fjalët Baladat (muzika instrumentale).

330 1⊔ aBaladat në gjuhën e caktuar i gjeni përmes llojit të fjalëve "Baladat [mbiemri
për gjuhën]" ose "Baladat dhe romansat [Mbiemri për gjuhën]", p.sh. Baladat
(muzika vokale) / Baladat e vjetra norvegjeze; Baladat (muzika vokale) / Baladat
dhe romansat shqiptare.
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